
Furnizimi me barna dhe material shpenzues _ Covidlg me numer j ifikues: 616-21-17 72-t-2_l

KONTRl\TE
Numri i kontrat€s 1 : 616_21_1772-l_ /c574

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim ,,Autorireti

I fln :, Mehm etru kaj B J., Ma gi istr. prishtin 6_Shkup, LL.AINASE
ueter' jane pajtuar te ridhin nje fintrate p"bii[ p€r turnizime:t e sh6nrr;

ues"), n6 njdrOn an€; dhe

Lii, (ne vazhdim.,Furnizuesi,,), ne antin
n me posht€:

- Covidl9 nga Fumizuesi, i

urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit

Prishtinds.

ve, me

Neni I lL€nda

1.1 Lenda e kontrates do t6jet€
furnizimeve n€ viiim:

Furnizimi me barna dhe material

Neni2 Kusht,et e d€rges€s

Jtt dtlti kohor pi:r dorezim do t€ jet€ r0 dite nga koha e ldshimitKontraktues.

2'2 Yendi i dor€zimit t€ furnizimit do te jete ne eKMF-t€ e Komun€s
Neni 3 Origjina

l"l-*ltr::11,9:llll.l, 9_".:r"j." .nj€ cerrinkate te origj in€s s€ turnizipranimin o p0rkohshem te fumizimeve. Mor*'.;rr Jo^ r.ii,;'i"rn,ikontratds.

3'2 .rigfina e marrrave do te. p€rc.alctohet sipas Kodit te Droganavecustoms code-) ose sipas marr€veshjeve nd€rkomb.tare t6 cilat i ka n€n
Neni4 Qmimi

4.1 Qmimi total i fi'nizimeve duhet t€ jetd: 93300,00 €; [Ndnt, dh
zero eurocentl

4.2 Q,mimi i p€rmenLdur-1,:-N.::i" 4.1 mE siper duhet t€ jet€ e vetmjaborxh Furn izuesit sipras Kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prerd dhe t€ mos i nEnshtrohet ndryshimeve.
4'4 Pagesat do td b€hen ne pajtim me Kushtet e p€ryiithshme dhr:/ose te v
Neni 5 Rendi i ;rdrpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s
5.1 Kontrata p€rb€het. nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e p€rgjithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet.reknike:
(e) Oferta financiare:

sE voni atehere kur g kOrkon
kete si rezultat nderprerjen e

Bashkdsisd Evropiane (Communitv
uar vendi ne !al€.

e tre mije e treqind euro e

qe Autoriteti Kontraktues i ka

te kontrat€s.

te

616-2i,1-1772_t_2_l

Furnizimi me barna dhe material shpenzues _ Covidlg

' Ju lutemi referojuni ketii numri te kontrates ne dokumentet e fbturimit dhe page:res, dhe transaksionet qc lidhen me thesarin



l^1 
Oj. UyTrntef- e ndryshme qd e. p€rbdjnd konrrat€n konsiderohetpaqartesise ose divergjences, aio a"frCI te i.."i"n ,ipu, rendit te o6

shpjegojn€ njdra detrei
'6sis€ ne te cilin janei d

dhe ne raste te
m€ sip0r.

6.1 T6 giirha kornunikin

m,::1..*itfii;#:f l#.;:if,::ff;,:,:.1,1.ffi ff Tfduhet t€ d€rgohen me poste, fakr, 
"muit 

;;;;#fi:l,':ff#?l#:
6'2 Nese persorri qe ddrgon komunikat€n kerkon vertetim te pran
I:TTjkile" e tij. Sa her€ q6 kaafatte nnAt Ddr nranimin p L^'-

formd td shtruar dhe fy al€t ;"r"t"r;,',;;;;i"j 
",,'l 

r?,i":,l,jy;#i3lrrethanat. Ndonje miratim, pajtim, ,.riif*",, ir1, vendimi i till€ nuk d
6.4 Kjo kontratE esht€ e.p€rgatitur n€ giuh€n shqipe nd kater origjiKontrakrues dhe 4jd origjinale pe, fu_il*rin.

_ rr. vq 'wrv 9s tt.zr alar te lundtt pdr pranimin e kom

X.,,:ffi :iT:i:1r:l1lT:lr:,9"ift .ie,:ii'r*n;t;#;#;'; ikatds me shlaim, i duhet te
nevojshme pdr t6 siguruar pranimin e komuniki#ir,;#. i duhet t'i marr6 gjitha masat e

6.3 Kudo qe n€ kontratd parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi,
il.*e;,:"::J::,ll:n:i,lo"sl1e^ n: nj ;dmin e tlre, p€rqim, mi

Neni 6 Kornunikimet

P€r Autoritetin K.ontraktues

ndermjet Autoritetit
, n8?

dhe numrin e saj t6 i ifikimit dhe

rt tE saj, ai duhet ta thote kcte ne

miratimi, certi ose vendimi,
do t€ jet€ n6

certifikatd apo vendi
"do tC shenohen n€ hje me

t€ mbahet apo pa arsye.

, dy prej t€ cilave jan€ Autoritetin

Pdr Furn

P€r Autoritetin Kontraktues

'--:,.I;.lil ar'"1n -, 
a -

9!. to L ,t

3!.rt,.9



KUSHTET E PERGJT

Numri i kontratds: 616_21-1772_l_

Neni I PErkufizimet

l'l "Kontrat6r'do td thote marrdveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kon

ftilffi;',":T|i:T.:'J::'hk",*;;;;i;;;;;.pe,r,hiielt'stuh"'
1'2 "Produklet" p€,rkufizohen.si td mira materiale q6 kane vlere ekonomike,attikujt' r€ndet e par4 makinerite one paJisjef"u;*-l.tt ne fbrm. te ngurte te lt

i;r"Ollr"rt"ti 
Kontraktues,, do t€ thotl organizatae blerjes sd mallrave,

1.4 "Furnizues,' do t€ thote nje person fizik ose juridik qe eshte pale ekontrate tumizon mallra qe jane 
"U;.tt 

itcr"ii;;;.;..
1.5 '?ali(t),' do t€ thot€ nenshkruesit e kontrat€s.

l'6 "Inkotermet" cro t6 thot€ termat nddrkombetare tregtare q6 perbejnep€rcaktojn€ mdnlT €rr, kostot dhe neziqetqc ridh;;;. transfbrimin e orod'

l'7 "Furnizin" d0 re fi*F doriiim i p.dukeo= me cir€si. sasi dhe 
'oj 

tepaketuara n€ men\-ren e percaltuar n,E iontratd.

I'8'Qmimi i kontrat.s'.do te thoJe gmimi q€ ipaguhet furnizuesit sigpcrputhje me shtesa re tira dhe rregulrimet ot" nJf .i, si mund tc behet nEbaz'

.1;? "fln.Otret 
pas shitjes" do t€ thore sherbimet ndihmese, si: instalimi, mirpJeseve rezemE q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dh./"*-;"'il.produkleve.

11.10 *KPK" 
do t€ thrrt€ Kushtet e pergjithshme t6 Kontrates.

I .l I "KVK" do te th,ote Kushtet e Veganta td Kontrates.

l{eni 2 Gjuha dhe ligii i aptikueshim
2.1 KVK e salct€sojn€ cili €sht€ ligii qe i percakton te gjitha geshdet qe nukjane
2'2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen n€ oi

Nteni 3 Transferimi

3'l rransferimi do t€.iete valid vetem n6se ka marrdveshje te shkruar p.rmes tdvet ose nje pjesd te saj te njd pal€ e tret€.

3'2 Fumizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritetipjes€ te saj, ose ndonj€r perfitim-apo interes'r,gu;o, pa*.q nc k€to rasre:

a) kur.ka ngarkesd pdr pages€, nd favor t€ bankierdve t€ Furni
q0 do t0 bdlten borxh sipas kontrat€s: ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes se Furnizuesit siguruesve te Fundonj€ person tjet€r i dety.uar nd rastet kur siguruerit e kaneFurnizuesit.

3'3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transfbrimi nga Autoriteti kontraob'tigimet e veta per p-iesen e kontrates qe ta.ir.e esrrt e reaizuarose per pjesdn qe
3'4 Pranuesit e dispozitave.tekontratcs duhet td protesojne kiteret e pdrshtatshrperveg n€ raste kur tran:;ferimi b€het ne banke apo kompani t€ sigurimit ose insti

Neni 4 N€nr-kontraktimi

4'l Nenkontrata eshte r,'aride vet.m n€se ka marrdveshje t0 shkuar permes se cpjer;e t€ kontrates se tij 4je pale td tretd.

4'2 Erementet e kontratds q€ do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i n.n

:li :i:: H.r:iej:lT Jj: jiT :..,):,,i.., te ndrysh imit t. n enro nt,art,",*^ 
"s, r.

*::j"r.. p:*j 
-11 _shkrim 

Autoritetin Ko;i,"d;.;;;;#'il;ffiil::";1;l
bre'da 30 dir€ pune ng. manla e njofttmii auk;"i ,**il;_f:'X:i"":J:

SI{ME

/c574

dhe Fumizuesil sig Qshte shdnuar ne
cat p€r ketd dhe te giithp dokumentet e

perfshire por pa u kufiguar ne mallrat.
le ose te gazshme.

9 eshte e quajtur Fleten nibi t€ Dh€nat e

kontrato dhe sipas dispqzitave t€ kdsai

llat e interpretimit te term4ve tregtare qe
nga fumi2uesi tok autoriteti tontrahues.

ajtja" riparimi i fumizim{ve, sigurimi i
nglashme ne lidhje me furnizimet e

mbuluara ne konhate.

e specifikuar nC KVK.

Furnizuesl' e transfero4 kontrat€n e

, ta transferoj€ kontfat€n ose nje

te shumays q9 duhff te

izuesit p6r t€ kdrkuar
hkarkuar humbjen ose

ues nuk do ta liroj€ Fumizuesin nua
rk esht€ bartur.

q€ zbatohen p€r dhenien e kontrat€s
tjeter financiar.

Furnizuesi ia beson reali?imin e nie

i b€hen te ditura Autoritetit kontraktues
implementimit te kontrates, Furnizuesi

roje Furnizuesin per verpdimin e vet
leshohet autorizimi. Fulnizuesi nuk



nenkontrakton pa autorizim me shkim nga Autoriteti Kontraktues.
p€rmbushin kdrker;at e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti konlraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe
konsideron€ si te nevojshme, pagesat direkte per n€nkontraktoret.

4.4 Fumizuesi eshLte peryjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e
punesuarve, n€ t€ njdjtdn m€nyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc€
t€ tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese ie kontrates o"se aprovi
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimit e tij sipas kontratds.

4.J Nese neftontmhuesi kr man0 ndonjir obligim t6 vazhdueshgm q6 vr
periudhes se garancis€ nen kontrat€ ndaj Furnizuesir. pcrkitazt me furnizimet
ne gfarcdo momenti pas skadimit t6 periudh€s s6 garancis€, t'i transferoj€ n
dhe shpenzime te ./\utoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per

6.1 Fumizuesi mu'd r€ kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues pdr n
informatave mbi zakonet, urdheratd apo rigjet anesore t€ Repubrikes se K

Neni 5 DhEnia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nr:vojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontratds.
pa pagese atdher6 kur esht€ e nevojshme, nje kopje td skicave te
specltrklmeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Furnizuesi mund ie bleje
dhe dokumenteve rjer4 ne rast se ato mund te gjenden. pas leshimit te certi
sa1, lurnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe

5.2 Perveg nese eshte e nevojshme p6r qeilime te kontrates, skicat, specifikir
kontraktues nuk dr,rhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale tc
autoritetit kontraklLres.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i leshuar Fumizuesit urdhra
plot€suese dhe udhezimet q€ jand te nevojshme per ekzekutim td mir€ t€ kon
defekt td saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.2 Nese 0sht0 e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmtirojd me kohe Autoritetin
qd Autoriteti kontral<tues te mund tc marre lejete k€rkuara ose licencat e im

6.3 Autoriteti kont.aktues do te vendose qc te marrc lejet e kerkuara apo I
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontrates.

giate realizimit t6 obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta
shpenzime t€ Furniz:uesit.

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme ti Furnizuesit

It{eni 8 Prejardhja

7.1 Fumizuesi duhet ta rearizojE kontrat€n me kujdesin dhe sygertesine e d
dtzajnin' prodhimin, dor€zimin e fumizimit dhe kryerjen e puneve t€ tjera
furnizime.

T.2.Furnizuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti
kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fushcveprimii te kontratds, ai,
kontuatd; do ta njoftojC autoritetin kontra,krues p€r kete duke i paraqitur
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ie pezullohet per shkJk te

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe td veprojd sipas te giitha ligieve dhe rr
dhe do td siguroje qe personeri i tii, te afbrmit e tyre, dhe pun€toreivendord te
sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve

'7.4 Furnizuesi duhert t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e r
i<onfidenciale. P€rverp nd rastet kur kjo eshte e nevojshme p€r qellime te ekze
ose shpalose asnjd detaj t€ kontrat€s pa pajtim paraprak n,. ,t t i- nga Autoritel

7.5 Nese Fumizuesi €sht€ grup, perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa
kontraktues-

[i. I Furnizuesi do te paraqes€ nje certifikat€ zyrtare te prejardhjes n€ momentin e
rLuk plotesohet, kjo do te gojd nd nd€rprerje te kontrates, me paralajmdrim zyrtar-

ithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te

traktuesve, megjithatd mund t6 siguroj, ku e

tE vet si dhe te agjenteve ose t€
Furnizuesit, agienteve t€ tii ose punetoreve
i i ndnkontraktuesit nga 4na e Autoritetit

per nje periudh€ qC + tejkalon ate re
r n€nkontraktuesi, Furirizuesi duhet qd,i jep n€nkontraktuesi, Fu

te Autoriteti kontrakiues, me kdrkes€
atjen e garancise se skladuar.

kontraktues duhet t'i jap6 Furnizuesit
p€r realizimin e kontratgs dhe kopje te
je tjera te ket)4'e skicavo, specifikimeve

s€ garancis€, ose pas pranimit final t€
dera te kontrateg.

dhe dokumentet tjera q6 i jep autoriteti
nga Fumizuesi pa pajtim paraprak td

nistrative qe inkorporojne ato dokumente
dhe per kompensim demi nga ndonj€

e kopjeve t€ ligjeve, nlegulloreve dhe
t€ cilat mund t€ ndikojnd te fumizuesi

ndihmen e k€rkuar nga Furnizuesi me

p€r t€ dh€nat mbi fl-rnizimet ashtu

brenda rfj6 periudhe te

duke p€rfshire, aty ku esllt€ specifikuar,
kompensimin per ndpnje defekt n6

ues. Ndse Fumizuesi konsideron se
iu ektpozuar d0nirnit pOr shkelje te
rj trenda 30 ditesh fas pranimit te

njoftimi.

lloreve ne fuqi n€ Republifen e Kosoves
giithashtu t'i respeklojne dfte td veprojnd

lidhur me kontraten qi private dhe
it te kontrates, ai nuk dp te publikoje

kontraktues.

n paraprak me shkim td Autoritetit

e tij brenda 30 ditesh

ranimit te perkohshem. Ndse ky obligim



Neni 9 Siguria e ekzekutimit
9- I Fumizuesi do te. jo me vone s
eKzekutrm 1e plotit dhe le mire te kon
nga pagesa e Autoritetit kontraktues
obligimeve kontraktore nga ana e Furn

9'2 Siguria e ekzel:utimit te kontfates do t€ jete n€ form.n e dbdn€ n€ pjes.n r

l;3..Pervel_asal 
piese re specifikuar n€ KVK lidhur ndiresh ngaleshitiil i.*#*"rs se perkohshm. r, o."iljlr:tbimin 

pas-shitjes,

Neni l0 Sigurimi
I 0.1 Mallrat e furnizuara ._,11r_ 

{","1."e, duhet te jene te siguruara plotesisht ;

[1il:].. 
ose d€mtimit re rastesishem 

" 
p."il;j,;;; btejd, transportoj, ruaj

19 
2.P" mane para! imit t€ Fumizuesitdhe do ta siguroj€ A

qe shkaktoh"en nga e nga t€ giitha ankes
nga ana e Furnizue

ll.1 Ndse kerkohet ne KVK, Fumizuesi do td dorezo;€ nje program t€autoriteti kontraktues. Ky program do te permbaje se patu keto:
i) rendin sipas t6 cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontdor€zimin n€ vend te pranimit, in.turii.in, tistimin dhe komis
ii) td dh€na dhe informata td tjera te cilat mund t,i kerkoje me ars

,11 ? \U* do. t€ sakresojn€ limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit

li:1,:T:'j:'":,T,1Y,"-.^llo;ll-l-"plg,i..in e Autoritetit Kontrakrues Aprovnuk e liron Fumizuesi nga obligimet . ,i.i ,ip", f.""ir"e..
It 1.3 Nese Autoriteti lKonrraktues nl\ uT.,n.t. njoftoj vendimin e tij te aprovimitte permendura ne kontrate programi i tille i reaizimit duhet te konsiderohet i anuk ka afat te caktuar, at. d0 ttk.hsiderohet;;;r*" 30 dite pas p.-i.ri
11 4 Asnje ndry'56i. material ne program nuk mund te behet pa aprovimin ep'rogresi i rearizimit [e kontraJes. nut uetret .ip* fiogru,nit, autoriteti kontrakrripunoje programin dhe ta dordzojd p.";;;il;;Jnuu.0.. aprovim te ai.

]l:l'-a,:1 t.timit,td perkohshdm t6 turnizimeve, Furnizuesi duhet tenir€mbajtjes sd bashku me vizarime, t€ c'at o" te'L#'"e i"i":."'lJ'r,il'r"J
:??T), ::::?1U,:" rregullimin_dh. r"tpu.irnin 

"1d 
githa pjeseve te fumizimen,i KVK, manualet dhe vizatimel do te jene;, il#;ilir"*;:';'r"il:

l;;l*: *n,,, :T^.,^ ::f_.1"- 
t5 

1in;i99rg.nen,ulir,"o,*a me q er r im re pran i

Neni 11 lProgrami i realizimit

vizatime e tilla jane fumizuar Autoritetir K";;;,:i;

Neni 12 M;rrr€veshjet tatimore dhe doganore
lit'l Duke iu nenshtruar dr'spozita'e rc tjera t€ p.rcakluara ne KVK, Furn
l_1_g1ei 

e te. glitha taksave, deryrimeve te pultes,'tat<sat e tii',:,lonohend;;;;;;i";';;';;i",Jl'il1;iT,'i,l"",iT;?,.'",T:1:'
Kontraktues.

Nr:ni 13 Patentat dhe licencat

li,*j:'.T:,*:::i:*1.-X'"1,:L"i:lI: ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta sig

::l:i'fj,::j:1.,.'^._..11111 
i rerdorimit ie p";";;;, ;;.;#, #:"* #.i:;

;ffi:*il:I"_:::r, perves n ese .r,r.r:u . ;iua ;.h"' ;;;*" ";;:;".#";
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave
I 4' I Periudha e ekzekutimit t€.detyrave do te fitojd ne dat6n e fiksuar n€ pajtimt€ periudhds te cilat mund te lejohen slpa. Nenit fi. 

'

lJ;l"tilXyi"J::l.f:l.ilg_:1.:,,:",,limj i kontrates duhet te nloje jo me

ilj:1" :"i:::: :.:{ 1T: _.14*Ji u,e a.qi! te mos e rearizojdkompensimin per d€min qe ka pesuar. F;;;.;i,,;;#;;il,Jffit;T:,.".,
ai e ushtron a1€ brenda 30 dit€ve

ntraklues me siguri per
ekzekutimit do tC ndaler
€ plot€ dhe t€ duhur td

te kontrates.

ria e ekzekutimit do td ldshohet brenda 30

nj€_valute lirisht te konvertueshme kunder
e shp€mdaj ne m€ny,ren e specifikuar ne

i,zuesi do te mbaje pcrgiegjesi te plote,
oem ndal prones ose ldndime personale

dhe pun€toreve te tyre.

t t€ kontratds qd do td aprovohet nea

duke perfshir€ dizajnin, prodhimin,
imin;dhe

autoriteti kontraktues.

het t'i dordzohet per aprovim autoriteti
I programit nga autoriteti kontraktues

permendur ne Nenin I 1.2 brenda afateve
me kalimin o afatgye. Ne qofte se

kontraktues- Megf ithate, ndse
mund ta udhezoje Fumizuesin q€ ta

zoJ me manualet e funksionimit dhe
t€ mund€soj Autoritetit Kontraktues

. P€rveg ndse eshte pdrcaktuar ndryshe
L dhe numrat te tilla t€ deklaruara nC
td perkohsh€m deri sa manualet dhe

do
ganore

vendin e dor€zi t, sig

td jet€ plot€sisht
dhe taksat tjera

€sht€ pdrcaktuar

pdrglegj€s p€r
q€ lindin apo
nga Autoriteti

ie autoritetin kontraktues nga t€ gfitha
markave apo emrave tregtare sigEshtd

rt sipas orzaJnfi ose specifikimit te dhene nsa

Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve

rnd se 90 dite pas njoftimit te dh€nies
dhe td marre p€rfundimin e sai aoo



nga data e skadimil te periudhds 90 ditesh.

l4'3 Nese mundesrohen periudhat e ndara td rearizimilper sasi te ndara, kdtoFurnizuesi ijepen m€ shume se ni€ sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudh€s s6 ekzekutimit
l5'1 Fumizues mund t0 kerkoj€ zgatjetEperiudhes s€ ekzekutimit nese rearr.zte vonohet, p'er ndonj€r€n ngu leto u.ry.,_- 

-" "

Autoriteti kontrakfu es porosit fumizime ekstra ose p lotesues e ;
Kushte t€ jashtezakonshme klimatike n€ vendin e autoritetitdorezimrin e furnizimeve;

Pengesa apo kushte fizike q€ mund te ndikojn€ nd dor€ziminte parashihen nd m6ny.d t€ mjaftueshm" G;;j; furnizues kor

a)

b)

c)

d)

e)

0

Urdhra eldministrative qe kand ndikuar ne daren e realizigabimit td fumizuesit;

Autoriteti kontraktues ka deshtuar t,i plotesoje obligimet e

Tc gi.itha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit td furniFurnizuesit:

Forca ma,Chore;

ST."O: tjela qe jane p€rmendur n€ k€to Kushte tegaDlmlt te' _F urnizuesit.

15.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Fumizues d

i]:::,.1,::."::t",,1rll::, per zgi.itje te p.rioJne. .e-.. atizimitp€r t€ cil€n aindonje marreveshje tjeter ndefrei rumz".rit ai. *toritetit kontraktues,dhena gjitheperfshirese ashtu qd te mund te kontrollohet k€rkesa.
1

r _ p€r fumizuesin. autolitoti kontral(

. ,en1re prospektive ose retrospekti

c)

h)

I tne p€ryjegiesin€ e tij nuk arrin t,i dor€zoje ndonje ose t€D ore t€ specifikuara ne kontratd, Autoriteti kontruf.tu.r, pu1; :il1";]r1 g*:"j:l d"i; k;;ii G;s ,,, #,t T,ii,,r,k' aktuale te perrunaimit, i;i-r#e demet e likuiduara tef'rnizimeve te pa dor€zuara deri nd n;e .utrr,'un' fre.; ro o/o te vleres totale te
l6'2 Nese mosdorezirnl' i-malrrave parandalon p€rdorimin e zakonshem t€ fparapara ne paragrafin 16. l do te lrog 

'iten 
nE baz' td vrer€s totale te kontrates

16'3 Nese Autoriteti r,:onrraktues ka fituar te drejtcn te kdfkoje sd paku l0 %njofto.i€ me shkn'm Fumizuesrn:

- td konfiskoj€ garancine e realizimit:

te nderpres€ kontraten, dhe n, ketc rast Furnizuesi nuk do te ket€ t€ dreite
te hyje ne nje kontrate me nj€ pald te trete per dhenien e pjes€s s€ mpaguhet p€r kr5re pjes€ te kontrates- frmirr'"ri giiii^Ir," do te jet€ idemet e shkakluara nga kjo pamundesi e tii.

I\{eni 16 !'onesat e ekzekutimit

Nerni l7 Suspendimi

l7' l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, n€ gfaredo kohe ta
a- prodhiminL e fumizimeve;
b. dor€zimin e furnjzimeve n-€ vendin e pranimit ne kohdn e specifik

9.:, nese nuk dshte specifikuar koh4 ne kohen kur ato duhet tec. instalimin e furnizimeve qe jane dorezua, ne vendin e pranimit
17 't2 Gjaft pezullimit, Fumizuesi do.t€ mbrojn€ dhe sigurojnd furnizimet e vendosuvend tjet€r, nga pdrkeq€simi, humbja 

"p"'Oc_rin-'i 
pe.""q * ,e' j.ir'.',nunou

kontraktues, edhe ndse ii-rmizimetjane alttr#^"e vendin e pranimit ne pajtim r:pezulluar nga autoriteti kontraktues.

udha nuk do te mblidhen nd rastet kur ni€

l r Kontrates se tij vonohet, ose pritet se do

kontraktues kan€ prekur instalimin apo

cilat nuk kan6 mundurfurnizimeve, t€
tent;

p€rveg atyre q€ jan€ shkaktuar prej

sipas kontratds;

q€ nuk jane p€r shkak t€ gabimit te

pcrgii dhe t€ cilat nuk jand pdr shkak t€

ta lajmeroje autoritetin kontraktues se ka

1.1":.:...k? t€ drejtd dhe. perveg ndse ka
ru otresn I Jep autoritetit kontraklues te

do tr lejojO krltr!zgatje tg periudhes se
ose ta informoje Furnizriesin q€ nuk i

jitha mallrat ose t€ realizoje sh€rbimet
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kalon nddrmjet skadimit te periudh€s sE

me 0,25%o nd ditd te vleres se

meve ne t€resi, demet e likuiduara te

vlerds se kontrates ai mundet, pasi ta

kompensim; dhe

t€ fumizimeve. Furnizuesi nuk do te
t€ paguaje koston plotesuese dhe

je Furnizuesin qe te pezulloje:

p€r dordzim nd programin e realizimit
; ose

n€ depon e Fumizuesit ose n€ ndonid
d.he sa €shte k€rkuar nga autorit;i
Kontraten, por instalimi i tyre eshte



17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshte per shkak t€ gabimit te Fumizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autrlritetin kontraklues, mund td kerkoje t€ vazhcloje me fumizimet brJrda 30 ditdsh, ose te nderpres€
kontratdn.

l7'7 Nc rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontrat€s b6het e pavlefshme per shkak td gabimeve
p€rmbajtjesore. panegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e kontrates. Ne rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere Autoriteti kontraktues mund te refuzojd t'i beje
pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jane paguar, ne proporcion me renddsine e gabimeve, parregullsive oie
mashtrimit.

l7'8 Qellimi ipezullimit te kontrat€s dshtd qe t€ verifikohet nese gabimet permbajtjesore t€ supozuara si dhe panegullsit€
apo mashtrimet kane ndodhur ne t€ v€rtete. Ndse ato nuk mrnd t0 konfirmohen, realizimi i kontrates do t6 rifillojd sa m€
shpejt qe dshtd e nLundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsite do t€ jend te giitha shkelje td kontrates ose dispozitave
rregullative qe rezultojne nga nj€ veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund te shkaldoje humbje nd buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

l8'l Fumizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike t€ paraqitura n€ kontrate ne t€ gjitha aspektet dhe tejen€ konform
ne te giitha aspektet me skicat, sondazhe! modelet, mostrat, strulcturat dhe kdrkesat tjera ne kontrate, td cilat duhet te
mbahen n€ dispozicion td Autoritetit kontraktues pdr qdllime identifikimi gjat€ periudhes sd realizimit td kontratcs.

ime te b€hen me kerkese rnizuesi i pdru.s ujt dhe mostrat e do pranim sipas)goJ arimi n6 mdny,r6n e , artikujt dheara autoriteti kontraktues se plotosojrd k<lrkesat p6r k6td pranim
para se te inkorporohen nE furnizime.

18.3 Edhe nese mzLterialet apo artikujt qd do
furnizohen jane prirnuar teknikisht nC kete m
defekle ose gabime., dhe ne k6t€ rast ato duhet
t'i riparojd dhe t'i permiresoje materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do td pranohen p€r
inkorporim nd furnizime vet€m nese jan€ riparuar dhe jane pdrmirdsuar ne ate menlre qe te jete i kenaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 18 Cil€sia e furnizimeve

Neni l9 lnspektimi dhe testimi

19' Fumizues do ti: siguroje qe furnizimet te dorezohen n€ vendin e pranimit me koh€ q€ t'i mund€sohet autoritetil
kontraktues te vuhd0je me planimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapar€ plotdsisht v€shtiresite qe
mund t'i hase ne kete aspekl dhe atij nuk do t'i lejohet q0 t€ paraqese ndonje arsye pcr vonese.

I9.2 Autoriteti kont
materiaret, dhe mje T:.:"il;:,",1?r";
pergatitet, fabrikohr kontratEs. nd m
materialet dhe mjesl Kjo do te b€her n
ose ne vendin e pranimit apo n€ vendet q€ jan€ specifikuar n KVK.

19.3 Per qdllime te testimeve dhe inspektimeve te till4 Fumizues do te:

a) I japd autoriletit kontraklues, pdrkoh€sisht dhe pa pages€, ndihrn€, mostra ose pjes€ per testim, makin4 pajisje,
vegla' punO, materiale, skica dhe rc dhena t€ prodhimit qe zakonisht kdrkohen pei inspi.tirn dhe testim;

b) Te merret vr:sh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe koh€n e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje nd gfar€do kohe te arsyeshme n€ vendin ku do te realizoben testimet.

l9'4 N€se perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezentn€ daten e vendosur pdr testim, furnizuesi mundet qd,
perveg nese ka maffi: udh€zim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te konsiderohot se eshte bere
n€ prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menj€her€ do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve td



I

testit te Autoriteti 
ka qene prezent Elatctestit, do t,i prano.;d rezultatet e testit.19.5 Ndse kompctu-i',",i;;;;; ;5T:.1#i,frj:'fjff*r*drmendura, autorireri kontraktues do ta lajmdrojd

i31"""i"":iJTl:'"Tll,ht.l;il'",1',,'ilh L:T::i.fTraf.lues 
crhe personat e.au.torizuar nga ai nuk do t,i shparosin

mane giate rrp.kl^;, jle testimit. dat e ndermarrjes s€ prodhimit otre operlmii ae .irriirr"rrata i kand

iT#ft1tf:i l: lt li:i* 
n€ Euro' Metoda dhe kushtet e paseses qe duher t'i beher Fumizues sipas kdsaj Kontrate do te

ff iTlilnt'-hen 
sipas fatur€s se leshuar nga Furnizues do te behen ne llogarind bankare t6 dhene nd pjesdn

,,epe.,ro,.t"iei.lffiifilliililJiii?i,:-:m'm;J.'ii,i r",-"1-];^; ;ffi;*'itet terreses per

duhet t, brenda jo m€ shum€ se arike nga data ne te cilcn kerkregiist departamenti p€rkat€s. Jo-# 1.re data n€ te cilen 
er

Kerkes es€ nuk oo td jet0 o p nuk plotesohen nj6 ose me ;

qe, brenda dy muajsh pas pageses s€
ga institucioni leshues i Kosoves nd
;. Interesi per pagese te vonuar do t€
ihet) dhe dates ne t€ cil€n debitohet

?0'6 re giithe mos p{[eut pts g0 dhxh nga skadimi i periudhes s€ clh€nE nei 
).eljn' 

2.0 3 do t.i japin te drejlc Furnizuesitqe ose tc mos e realizoi€ kontratcn' ose ta n-dErprese ate--me paralajmerim prel :o ditesh p€r Autoritetinr kontrdkfues.

Neni 20

l\teni 2l

Neni 22

Parimet t€ p6rgiithshme t6 pagesave

Dor€zimi

Operacionet e verifi kim it

3l*tlll,tfff:i*"i:i#,f:"fi:.'J,#fiffi*.pajtim me kushtet e kontrares. Fumizimet do td jend ne persiesiesi te

2l'3 Paketimi' shenim;i dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet t€ jen€ 
'€ 

pajtim me kerkesat e dh€na nemenyre te hapur nd KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve q€ mund te urdh€rohen me vond nga autoriteti kontraktues.

.':"1t'#i?il''"',T"li[,i?j:,tfffi1"*1|ju."xi n e praaimir derisa tumizuesitd ketd pranuar urdhrin
rurnizimevedh;p"rG;;;r€turnizuesit, qej;;; flJ,!i:"Hf:l n€ vendin e pranimit te te iitr,u

3J;i,o,.#H*L:il:,["!,';H"*:'fffi1fi'ff;::ff::][5;ff:lmi me shkrim qe eshte n€ dispozicion per td dy pa,.t

22'l Fumizimet nuk do td pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te Fumizuesit.Inspektimet dhe testet t'nd te realizohen p".j,r"".p"nit, ne piken e dore;imi; dhe/ose ne destinimin finar te mallrave.

il?;il::#T[,ir".::'S::? fl::'"lJ:t*"t 
t€ dorezimit te rumizimeve dhe para se te menen turnizimet, duhet te kere



a) heqf en nga 
"t"d11.liT].1i1, brenda asaj t3l1 

1se 
kohdsh sig dshre specifikuar nd urdhdr, re te gJitha fumizr.meve

te cirat- sipas mendimit te autoritetit t oni*ttu.r, nuk jan€ ne pajtim me kontratdn;b) z€vend€sirnin e ryre me furnizime t€ mira dhe t€ pdrshtatshme:
c) heqjen dhe r .. .

t€ tyre, or;e i3i3il,l:tll3"li le te.p/r: osg pasesar e pjesshme
fumizuesi, e autoritetit kontraktu nin p€r td cilin Esfrtc pc.gle;as

d) qd puna e bere ose mattrat er",^",,":: :-^ ---;"::" 
ontratdn:

konira,en, ;;dfr31fr:J"i:T;Ti:*T#:,::i'ffiK:i::T:i::"liffi:..i,,#€ ose nuk jan€ ne pajrim me

22.3 fumizuesi, sa me shpejt q0 eshte e mundur dhe me
*:nliuesi nuk vepron siiui tityr. u.ar,ru*, luio.,t.ti
four.uu: 

urdhrar dhc re gjirha shpenzimet qd jane pasolkontraktues do t'i zbrese nga parate qd do te paluhen ose

vendo
omerc
renda
enzim

23.1 Fumizimet do te r

5:lt**##*:.-;tri1h.,ffi ffi:r:i#: It:Xgn1,*:,:J,tr i: T#% 
ji,u*jr.ffi *sffi ;;,*:r

,i'1;r2#il?ffi,-?,H1[::* ajm€ruar autoritetin kontraktues, pdr nj€ certifikate te pranimit te p€rkohsh€m
,rplikacionit r, .*o,,"ri/!i', Xj'#'rU: 

po:f",|!Tfi;f:,".iteti kontraktues brendal0 ditesh nla p,-i,,'i-i
- t'i leshoje fumi;zuesit certifikat€n e p 

e per Autoritetin kontraktues duke thdn6, ndsekjo eshte e pdrshlatshme ' rezervat e irj t,a 
.,trn sipas mendimit te tij jane perfunduarfurnizimet ne pajlim me kontrat€n dhe ohshem; ose

ilffiT',"#:l[:lT't,ff]:;,il]-:ffi#.-"t e trj dhe duke specinkuar veprimin te c'in, sipas mendimit te tij e

animin e furnizimeve gjat€ periudh€s sd
eklaratd p€r ta vertetuar pamund€sine e
e e refuzimit do t€ p€rgatitet brenda 30t:"ff: shfaqjen e ketyre rrethanave per

n ose te reshoje.certifikaten e pranimit t€ perkohshem ose td refuzoj. furnizimetdo t6 konsr'derohet se ka leshuar certifikatdn ne diten ;fuili te asaj periudhe,

i"#fJJff t[:i,:'#T:l;j[ffi?i:;J:.'J#:nm#*ir'H,:*,:,."11;

;;i.i"iilfr" 
te dorez;imit t€ pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te dreiten per re dhene pranim te pjesshem e te

23,6.Py pranimit te perkohshdm te furnizimeve, Furnizuesi
nuk k-erkohen re per perJo.im perkitazi me realizimin e ko 

strukturat e p€rkohshme dhe materialet qd
dhe te beie na-.;e natj,rrri. te gjendjes s€ vendit re pranimi $:,:: 

n*'ndonj€ mbeturin€ apo p.ng.rc

Neni 23

Neni 24

Pranimi i p€rkohshEm

Obligimet p€r garanci

'r!, T'rffaff t€ papdrdorur4 t€ modeleve te tundit dhe t6 pcrf'shije te gjitha
gal furnizimet perveg nese kerkohet ndryshe n€ kontrate. Furnizuesi do te
td r ate menyr 

aktohet nga dizaint, materialet apo mjeshteria. Kjo garanci do

24'2Furnizuesi do te jete p€rgiegi€s per menjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjese te fumizimeve t€ cilat mundt€ paraqiten, apo te ndodhin gjate periudhes sle garancise dhe td cilat:
a) rezultojne nga Jl€rdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo te mire nga F.umizuesi;

b) rezultojnd nga'eprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjat6 periudh€s se garancisd; ose
c) shfaqen giatd ndonj€ inspektimi te b€r€ nga Autorileti kontraktues ose ne emer te tij.

24'll Fumizuesi me shponzime. te veta do ta permiresoje defektin ose d€min sa m€ shpejt qe kjo rc mund te praktikohet.Periudha e garancisd per te giithe artikujt . 
"aetrr ose te riparuar do te fillojd perseri nga data n.t€ cildn eshte bcre



nderrimi ose riparimi sipas vleresimit te autoritetit Ifurnizimeve qe er}rtJ"oitrar nga nddnimi upo .ipuio#laktues' 
periudha e garancis€ do td vazhdohet vetem pcr ate pjese te

i'.i,ffi.'JfK::..Tffj::l;i,"*xT,.Jffi:f,1.##,":L1:1,",ff,"::ifrTfftt:T:l"[Hg5 
*if i,"T::"i;

parapare ne njoflirn. autoriteli tonrrattue, muna"tcl
a) 

:tfflyJHf"ffk1l" :1" demin vete, o* ,:'^?l:^r-r:]u dike tjeter pdr ta bdrd pun€n ne rrezikun dhe me shpenzimetprsuhd;;.;;'ffi ;Tf.[T; jtr##J,r.,#'i'ilrift fi 0ktudffi #;ffi;;,,",,q€duhe,,€
b) 

;il*::3Lka sasi te duhur ose asnjd garanci nuk €sht6 efektive kerkoni qd td merrni shumen e duhur nsa
c) t€ nddrprer;€ kontraten.

24'5 obligimet e mirdmbajtjes do td parashihen t',5J{ dhe n€ specifikimet teknike. N€se koh€zgiatja e periudh€s seiilffi'#* 
eshtd e 

'p"ifikua" ":i a" il':"te ios ar,r- p;.ili;;';*incise 
do tc fi'oje nclaien e pranimit t€

pas skadimflt t€ periudhes se
do t'i leshoje Fumizuesit nid
n ne te cilen Fumizuesi i ka

Itues tdjet6 i kenaqur.
riparlmet eventuale qe jane kdrkuar sip 'eriudhes sc garancisd
kontraktues. _.r re te tilld qe te jetd i

26'2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se eshte realizuar plotdsisht derisa t€ jetd n€nshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo ,rrrie,errtt .ar nga autoriteti kontraktues.
215.3 Pa marre parasy
detyruar per plotesimir e 

te
cilat kand mbetur t€ pa rt 

te
te tilla do t€ p€rcaklohr e

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

l\eni 26 Pranimi p€rfundimtar

Neni 27 Sftrkelja e kontrat€s
2'l''1 Palaka shkel€ korrtratdn n€se nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat..
27 '2Nc rastet kur ndodh nie shkelje e kontrat€s, pala e d€mtuar do te kete t€ drejte p€r kdto kompensime:a) d€met; dhe/osr:

b) nderprerjen e l:ontrates.

27 '3 PEweg masave te sipdrpdrmendura, mund td jepen ddmshp€rblime. Ato mund t6 iend:
a) d€me te pergiithshme; ose

b) d€me t€ likuidr-reshme.

27 
"4 

Mbulimi i ddmeve' pagesat apo.shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do td zbatohencluke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fu'mlzuesit, nga depozit4ose me pagese nga siguria.

Nerri 28 Nddrprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

;:"'riJ:::til:ff#i*t:.. mundet qd, pasi t'i jape Furnizuesit 14 ditE parataimdrim, ta nderprese konrraren n€ ndoni€rin

ia) kur Fumizuesi'€ menyr€ pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas k€saj kontrate;

25.1 Shdrbimet oas-
do t€ mane persipgr p KVK. Fumizuesi
shPcjt pje;fit rezeryt pye dhe te siquroie
njoftimet dhe dol-un [let e mcpoihtml,

a) 
fl?::ffil":J'.:'iliJi,";'tx Hi{#J"J#*[.H*;:g];t. "*" Fumizuesi, duke kuntuar qe ky vendim

b) n€ rast t€ nderpr.rj:r.r-. prodhimit te pjesdve rezerye,t'i munddsuLar qc tc bteje pjesdt e d;k;;;; dhe, pas sht Autoritoti,kontraklues p6r
rezerve, ndse kerkohen oh. tut ke*";.; ;i,i siguioh t the. sPecifikimet e pjes8ve



b) Fumizuesi d€shton nd p€rmbushjen br
kontrakl'es qe kerkon nga ar te eviioje T:'lliffiiJ'"fffil.itJ;lj"Jil::konfate:', dhe t€ cilat ndikoine ne menyr e me kohe rc puneve;c) 
f;#rt?ilr,*fuzon 

ose esht€ neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na nga autoriteti

d) Fumizugsi ia jtp Jik"jlLontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteri kontraktues;
e) Fumizue r,,-.marr€ves ill. 9.'o: u nga gtrykatat, ka hyre n€

geshtje, , "]f n€nshtro ave ligiore lidhur me ato
legjislaci, qe ndonj€ ngiashme e parapard n€

D 
l:i\:T;:'r',:!. 

te d€nuar per njc shkelje q€ ka td beje me sjelljen profesionate, permes nje gykimi qd ka tuqin€ e

c) 
*Ti?'j:*:ffi1::ll,|i,?::1ff1;:lr" te rende td keqe jo prolbsionare t€ deshmuar me srar€do rqieti t€ c'in

h) Furnizuesi i cshte nenshtruar nje gjykimi q€ ka. forcen e res iudicatap€r mashtrr'm, korrupsion, perfshirje neindonj€ orllanizate kriminale ose noonie aktiv;tet t:.te. ir.gur qi ilr-ron interesat financiare t6 Komuniteteve,i) Fumizuesi 
' 

p3s. nje procedure tjeter te prokurimit ose procedure t6 dhenies s6 nje granti t€ financuar nga buxheti i
fffiiifll;,tshtd 

deklaruar s! ta uSre shkelje serioz" te t ont ute, per mtsrealizim t€ obrigimeve te vera

j) te giitha lnodifikimet organizative qe pcrfshijne ndryshime n€ persolalitetin ligjor, nab..r€n ose kontrollin e:Furnizuesit, p€rveg ndse kcto modifikime regjistrohen ne supremenrrn e kontrates;
k) shfaqet nd'onie paaftesi tjeter ligf ore qd i pengon realizimit td kontrates;
l) Fumizuesi nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e k€rkua1 ose nese.personi qe e jep garancine apo siguriminme t€ hersh€m te kerkuar n€ kontraten e tanis'hme nur. errttt ne'gi.na;. ,'; plot€soje zotimei e tr1.

dsiv kontraktues dhe Fumizuesitndo e nje pal€ tC trete ne em€r t€
te p menjehere pas nderprerjes,

28'3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoltimit.t€.nd€rprerjes s6 kontrat€s, do ta udhezojd Fumizuesin q€ t€li:ffififfi f,ilffi*"r'ff;j# 
pdr,ta nermbvliur ekzekutimin . r.,-iri-"u. ne menyre te shpejte dhe te neguut dhe p€r

t€ Furnizuesit ose t€
dorezuara dhe punds

;ll..,il:ff5#:i.":
' raktues nuk do tc jet€ i oblig]]al 

1e 
bej tjera pdr Furnizuesin derisa te jen€ p€rfunduarI ttoriteti konhaktues do t€ ket6 td orejte tc i u-iru.ri koston ekstr4 n€se k4 te furnizimeve( mdn ge duhet t,i paguhet pumizuesiipara 

s il kontrates.

:,i-ffi#l"J:fJ:,:"il'#H;;ffff:|!*iilif;il,?iriker€ te drejte te marrd nga Fumizuesihurnrbjet q€ i jane

I{eni 29 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

i3,;1,LlTi.?ir1ffi. 
e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ra nderpresd kontrat€n nese

lJ,:,il';,;1,tffi?.'i,.TT;ff::td,l:T:t qd duhet td paguhen ne ndoni€ certinkat€ t€ rdshuar nga personi i

- vazhdimisht nuk anin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ persdritura; ose

;::#'iiTlliffiHl,'"}'lr"T,ili;Jii,i1;li:ffiifJ#.,onl'" teper se r80 ditd, p€r arsve qe nuk jane

ffi.'ilrxttH:lla 
do td behet pa paragjvkim pdr ndonj€ t€ drejtd apo autoriret tjet€r sipas kontrat€s se Autoritetit kontrakrues

;::"ffiT:::::f#'lffiTij:lJi??#,lXlfli:J3*:,:*sionit 2e r , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Fumizuesin

Nr:ni 30 Forca madhore

30'1 Asnjera pale nuk l':onsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje td obligimeve te saj sipas kontrat€s n6se rearizimi



i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonj€ ngiarje e shkaktuar nga nje forcd madhore qd shkaktohet pas dates kur
kontrata hyn ne fi.rqi.

30.2 Per q€llime t€ ketij Neni. termi
grregullimet tjera industriare, veprimet jet e objektit ose

anuner, epiaem;tti, nestrqiget e tokes, t tebelimel rastet e

ndonj€ nglarje tleier e ngtasttme e pap :' eksplodimet dhe

kujdesin farfrui 
a'--- "- ' r*r pdrballohet as me

tat e
se nd

.td 
re

rnteres per pagesat e vonuar4 oilorl'"*"",,rrm ose D€r nde
ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjete
madhore.

te tilla altemative perveg n€se udh€zohet ta beje kete nga

30'5 N€se Fumizurosi shkakgn^\o;to- plot€suese giate zbatimit t€ urdhrave te autoritetit kontraktues ose giat€ p€rdorimit t0mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj di t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

3l-2 Nese procedura e zgiidhjes miqesore te , par€t mund te merren vesh te ppermes institucionil te specifikuar n€ KVK.
sd pajtimit, secila pare do td ketd te drejte te vazhdoje ne fazE ;?'*tJl":'.'i*r'$t*",'jri.Trt'

Neni 3l Zgl idhja miq6sore e mosmarr€yeshj eve

Neni 32 Zgidhia e mosmarreyeshjeve me procedur€ gjyq€sore
32'l N€se nuk mund te- arrihet zgiidhje trrenda 30 ditcsh nga fillimi i procedures miqesore per zgidhje temosmarreveshjes, sccila pale mund te kerkoj6:

a) ose vendirn nga gjyqi: ose

b) kurdo qe praldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

:?r?rri;: 
ndnshkrirnit te kontrates pal€t duhet te vendosin per mdnyrdn e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo

l0



KJK nC vrjim ,jo rd ploresojne
mbrzoterojn€ mtri 31s te Kpf.

KUSIITET E VEEANTA
Numri i konhates: 616_21_1772_l_2_l/CS7 4
dhe/ose ndryshojne KpK. Sa here qe ka nje konflikt. dispozitat ketu do te

Ligji i zbatuesh$m dhe
gjuha Ligf et e Kosovds q6 jane n€ fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjetqe nuk mburohen nea dispozitut 

" 
toot.uies. ruiiaitsi;ni ao ie-;.tegf ykata perkatese nJprishiine

Gjuha e perdorur do tejete shqipe.

Siguria e ekzekutimit 9,330.00 euro ne afat prej 30 diteve

Incotermi i aplikueshem 6shte DDp (Delivery Duf paid).

Tatimer dhe marr€veshjet I l2,l Furnizuosi athit i obligunr q,e ft beje 1trugss'l.n e Ip gjitha laJinsnedhe tafinteve rc aplikuora ne Kosove i

Autoriteti Kontraktues. do te refuzoje gcro dergese te materiarit i c'ideshton ne permbuslj9n e ,p""ifitm.,ve minimale te cilesis€ tepercaktuara ne specifikimin teinik.

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe neperputhje me Nenin 17 te Kushteve te pergjithshme ne adresat especifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Cilesia e furnizimeve

Inspektimi dhe testimi

Pagesat do te behen pas
nga menaxheri i projektit

perfundimit te furnizimeve me konstatim
dhe organi mbikeqyres

Furnizuesi do t'i barte. te giitha rreziqetqe kane te bejne me marrratderi ne pranimin ne destinacion. pu,niriret duhet te paketohen nemdnyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e

Komisioni p6r Ndirmjet6sinn
Drejtdsisd

kuaddr te Ministrisi

2\gidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyq€sore

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paleve t€ cilat mund t€ lindin gfate

::l:3:'T:'^:1..'1 f :roulo 
dhe'se nun esrriE e,rra,.'*,n ;.ar,",

idy-rh." ndermjet paldve do tb dordzrh;; ci;k;;1;:;iir."_Prishtind n6 pajtim ;me ligf in ne Koso*.
ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te

::fi"TTl]e lindin gyare ekzekutimit .e-te.uj kontrate dhe se nuki;1hte,9 mu.ndur te zgtdhetndryshe nddrmjet paleve do te dorezohetne arbitrazh te Tribuna ri i p6rrhersh6m i Arbitrazhit ti Kosovisn€ kuaddr t6 Odis Ekonomike t€ Kosovis, ni pdrputhje merregullat e Dhomds Nddrkomb€tare t6 Tregtisd.
Para ndnshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin pirm€nyrdn e zgiidhjes se mosmarrEveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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AUTORITETI K

KUVENDI I KOMUI
zvrtarip€rgiegies 

r rff;lliltutiNes' 
rREPQss NR.2, -,

Nr i prokurimit: 
616_21_ ll72_I_2_l

OPERATOR BKONOMIK:

Iflill:qq*ise dhe adresa eLLAPNASELLiI, Kosovc : Prishtin€-Shkup,
E-mail : sinorgpharm@yahqo.com

Personi kontaktues: S

Terefoni: 044 505 ourottntt 
ilrehmetukaj

Faxi: Ska !

Numri fiskal: g10513491

Grup i operatordve ekonomik (nese aplikolptl:

866 Fo



FORTIULAR PER DORI|ZIMI

Pjesa f. Formulari i Tenderit

Numdr t6 prokrrrim it: 616_21_t772_I_2_l

Tihilli i kontrafds: Furnizimi me barna rlhe material sh
Si peryjigie ncla.j tetres
nenshkruarit, 4eklaroj#a1 

te fteses per te tenderuar pdr kontr

.r:,, -U*.T' .i gntro I luar dhe pran uar pl oresishr osa.; ne teresi, pi: rezerytmose kufizim - ermbaitf et e dosjes

2. Ne ofro.jrne te dorez, .

pu r".r*dup L;;;?t"e' ne pajtirn're kushtet e dosjes se ten

I Furnizimi me barna dhe material s

3. Qmimi total r renderit eshte:

93 300,00 EUR
Dhe n€ fiati tefiilk

;i;5J#- eshte valid pernie periudhe pre.j ose mu': ose dite: e0 n

5':. N9:. renderi.jone pranoher ha M^--:--
nenshkrimit te tonr,.ateXrohet, 

ne marim persrp€r te sigurojrne nie s

;,. re Autoriretjn kontrakfues menieh^.: _*-
" ; r raze gjate i.;l;;;ilt: meniehere nese ka ndoni

#l ;a*a ose.jo re prora ,, .i,j,t::::rrares._G.lirhashru irezu _-_. ,....1osrrrrr'1, ,i*".i* 
""".1t' te plota [e c" - ' ' -J -"rsJrrrq r

)ne nga ti;" arr. ,*'wovrtat 
JePstr nte qelJim ne kete

s. Tl 
e- -vv wre'Ed Kontratat tjera te financuara ng

-= iguar te vazhdo.je n
x ut trates. Ai nuk do te

E TENDER]IT

e mesiperme, ne, te poshte

tenderit. Ne prano.;me dispozitat e

it dhe afatet kohc,re te paraqitura,

data finale p€r drcrezim te

i te ekzekutimit para

.ap.likohetl si partner nejme qe nut ;.ml O-J, 
^

':l1l,lItT ne konsorcium, serealizim t" t onr.uter,1"

:.::rl,n anehr dhe, ne em€r t€16rc{Jeslo e parherit
:_a,ne te obliguar te mbeten

te kontrates.

ndryshim nd rrethanat e

:-:lj,*.one pran,ojme qe le
rn, mund te kene si

fele ftese dhe qd e
detyrime ndai

Formul_.,, vvrc4rrlrI re renderit
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